tribub⁹ sufficienter erat

denūciata tribu leui.

z Disit in oēs ter-

minos israel. s. p̄ nun-

cios q̄ factū et modū

faciēdi populo explicabāt. Letera patēt. Caplin. xx

t Hic itaq̄. Hic p̄t̄ deſcribit peccantū vaſtarō

e v̄bi primo facti ventas disquirit. Scdo iuſtice

equitas requirit. ibi. Et miserūt. Tertio iuſticas

defendit. ibi. Qui noluerunt. Quarto iuſte inuaditur

ibi. Titor⁹ quoq̄ israel. Circa p̄iūmū dicitur. Et gressi ita-

q̄ sunt omnes. lequitur.

b De dan v̄sq̄ bersabee. Hic exp̄. imī longitudo terre
israel. quia ciuitas dan est in termino eius aquilonari. et
bersabee in termino australi.

c Et terra galaad.
In hoc exp̄. unitur la-

titudo q̄ incipit a ter-
ra galaad que est v̄tra

ior. datam. et protendit
v̄sq̄ ad mare mediter-
raneum.

d Q̄ es quoq̄ angu-
populorum. Hebrewi
cunt. dominū populo-
rum. id est capitanū ī
tribub⁹ et in familiis.

e Et cūcte tribū isti.
excepta tamen tribu
beniamin.

f In ecclesiā. i. in
congregationē. iūc enī
nō fuerūt q̄gregati in
sylo vbi erat domus
dei. sed in maspha.

g Interrogatusq̄ le-
uita. quia nō debet. p̄-
cedi ad pūnitioñē tan-
ti facti absq̄ disquisi-
tione diligenti.

b Redit. v̄ni in ga-
baa. modo exp̄. p̄-
cedenti capitulo.

i Volentes me occi-
dere. nisi eis traderem
v̄ro. ē mēa fini dictum
Iosephi. v̄l.

j Volentes me occi-
dere. alſigēdo me car-
nali concubitu et ne-
phario. fini dictū alios
rum.

k Mūnq̄ tantū ne-
phas. et tam t̄. placu-
lum dicitur. a pio pi-
as qđ significat pur-
gare. vnde dicitur placu-
lum quasi factum nul-
lo modo absq̄ purga-
tione pene trascendit.

Sciendum tamē q̄ le-
uita non solum factū
retulit. sed etiam telli-
bus probavit. scilicet
per seruum quem ha-
bebat in comititia. et p-

ſenem qui receperat
eos hospitio et familiā eius aliter nō esset procedendum
contra filios beniamini ad bellū ad dictū viuis homīs.

l Stansq̄ oēs p̄pls. ex admiratioñē facti.

m Quasi
viii. t̄. et concorditer et sine retractioñē et dilatioñē. id subdit

n Non rece. in tabernacula t̄. Eterea patent in littera.

Judicū

o Et miserat. hic sit iusticie equeas regis videlicet
 et actores sceleris traditū cū dī. p Lur tñm nephias
 tc. q. d. nullo modo debent sustinere actores tam ma-
 llus. ideo subdit. q Tradite re. et auferat malā d isrl
 q; et periculum didicerat q p sagittio vni vel paucor
 in fortunā veniebat
 sup totū p̄lm sicut
 dictū fuit iofue. vñ.
 de peccato acham.
 c Qui noluerūt. b
 p̄fiter m̄qras p̄terne
 defendit qd n̄ oratū
 cū subdit.
 s Tūnērūt i ga-
 baa et illis ferre au-
 plū tc. Innuētqz se
 te. gn hebreo habet
 xvi. milia. et videb d
 litera nra corrupa
 q aliqs correcto: es
 qui ex b q ista eodē
 ca. cōmūnerant viri
 de beniamin. q ceci-
 derat in p̄lio uiueni
 uns tñ. p̄v. milia at-
 q sercent vii q fugi-
 tur ppter qd ab isto
 numero subtraherunt
 mille et ignorantia
 hebraice veritatis.
 t Et sic fundis. tc.
 locutio ē hypbolica
 ad exp: uiēam excel-
 lētia artis fundibū
 late in ip̄s. Vñc aliis
 qñ dicitur tota cui
 tas currit ad tale spe
 traculū cuz tñ aliqui
 maior p̄ remaneat
 r. Viroy quoqz isrl
 h̄ic sit cōumacia
 uite inuidis p bellū
 apertū. vbi primo re
 primū supbia. et secū
 do p̄fundit cōumā-
 tia ibi. Q̄obrē. Lur
 ea primū sciendū q
 licet filiū isrl haberet
 iustū bellū tñ nimis
 p̄fidebat in sua mu-
 titudine et fortitudine
 ne adeo dñs p̄misit
 eos bis in principio
 debellari et humili-
 ren̄t ad dñm recur-
 rent magis p̄fiden-
 tes d virtute diuina
 q̄ de sua. Hebrew ei
 dicit q̄ illud cōtigit
 eis eo q̄ negligentes erat de punitione ydolatrie in dō-
 mo mīche et in tribū filior̄ dan qd qdem factum p̄tige-
 rat imēdiate ante illud. et dicūt hebrei. et fuerat noto-
 num. ppter qd filiū isrl tenebant illud corrigeere q̄ fuit
 ita grata et grauius isto. sicut et cōunitas p̄li isrl vo-
 luit irad p̄li et rubē et gai et dimidiat tribū manasse.
 et q̄ credebat eos edificasse autate sacrilegum et h̄e zo

sue. xxi. Quis cōmenter p̄t dici q̄ rituū victorū
 fuit in cā debellationis p̄li isrl p̄ filios beniamin i p̄i
 cipio et sic peccatū p̄imū p̄ius p̄nitit q̄ sed in dōs
 dictio veniam ad lēam q̄ p̄t̄ vñg ibi. r Judas sit
 dux restet. et tribū iuda sit p̄ncipalis et p̄imā et ille qui

et capitaneus in illa

tribū sit dux exercitū

r Kursum filij isrl

tc. Et q̄ p̄t̄ q̄ supra

dictū ē q̄ nimis p̄li

mebāt de se ipsi tō,

ne militiūdinis et for-

titudinis. Letera pa-

ter in littera.

z Q̄obrē. h̄ic cō-

sequēter cōfundit cō-

tumacta. vbi p̄im o

describit filio:uz isrl

humiliatio. et sc̄d̄ s̄

llo:z beniamin p̄fusio

ibi posueritqz. Lur-

ca p̄imū dicit.

z Q̄obrē. i. ppter

casum suoz p̄ce dētē

a. Q̄es filiū isrl vñ-

erūt tc. Ut̄t̄ aut̄vñ-

erūt in sylo vel rituū

dom̄ dei hic vocat

archa testamēt̄ et ta-

bernaculū que aliqui

do portabant ad ex-

ercitū et h̄e p̄eo Re-

gū. ill. ca. non habeb-

erōss. verū tñ fas̄ vñ-

def q̄ cōuenit̄ ut sp̄

lo q̄ ciuitas gabaa

quā op̄pugnabāt nō

est lōge a sylo sed fas̄

p̄ce. ita q̄ p̄terat u-

luc fas̄ cōueniēter

accēdere absq̄ arche

et tabernaculū transla-

tione.

b. Eō tempore ibi

erat archa dñi quod

auges subdit in sylo.

nō est in hebreo sed

subintelligēt q̄ archa

nō fuit transportata

ad exercitū vñtā

men vñtāqz erat ar-

cha cu qua transfere-

bat tabernaculū et al-

tate holocaustoz po-

terat ibi fac̄ tñcium

fieri.

c. Et phinees fili-

eleazari filiū aaron

erat p̄positus dom̄

Lonsuluerunt igf dō-

minum. per ipsum phinees. Letera patet.

d. Posueruntqz. h̄ic sit describit filiū beniamin cō-

futano. iustū. n. erat q̄ eoz cōumacta p̄nitit. et quia

littera videb̄ intricata. eo q̄ fm̄ modū loquēdi hebreis

et idē pluries aliquo:z interpolatis replicat. Ad intel-

lerū ipsius sciendū q̄ exercitū filiū isrl fuit i tñc p̄tes

(111)

Liber

dūtus in eōles tñ
ena ps fuit posita re
tro ciuitatē ī isidij
et cū filij beniamini
ciuitatē erit ip̄i in
tratēz cōburerēt ci
uitatē atq̄ occurre
rēt filij beniamini si
bello vellē refuge
re ad ciuitates. Aliā
pars in qua erāt ve
cē milia bellator̄ aī
ciuitatē puocabāt fi
lios beniamini ad bel
lū. et cū filij beniamini
erilent cōtra eos in
cepérūt fugere v̄sus
duas semitas et sic
filij beniamini eos i
sequentes a ciuitate
se aliquātulū elōgar
rēt. et sic daret̄ insi
dij latētib⁹ spaciuz
intrādi ciuitatē et cō
buredi. et cū h̄ filij be
niamini inciderēt in
ternā p̄tē filior̄ isrl̄
q̄ erāt multitudō ex
ercit⁹ que erāt iuxta
duas semitas predi
ctas. et sic factū est p
talē modū fuerūt de
bellati filij beniamini
et fere oēs trucidati
q̄ erāt inter aduersa
rios inclusi. Ibis di
cis p̄t̄ littera satis
longa v̄sq̄ ibi.
f Et sic factū ē. Et
sequitur.

g Remanserūt ita
q̄ d̄ oī nūero tc. fm
aut̄ bebareā veritatē
d̄ filij beniamini
erant. xxi. milia. et cū
hoc sexēti viri de ci
uitate gabaa. et. s. vi
erū est et sic deficiunt
mille et de istis dicit
bebazi q̄ refugērunt
ad ciuitates alias ve
sorte beniamini vñ re
nerāt in gabaa. et. s.
habituē boles eīn fu
giētes b̄ p̄lio fugiunt
ad diuersa loca. fm
q̄ meli possunt vñ
illi scūntibus fue
rūt interfici cū mulie
rib⁹ et alib⁹. et h̄ vñ p
h̄ q̄ subditur.
h Regressi aut̄ filij
isrl̄ post victoriā l̄ cā
po habitam.
i Oēs reliq̄as ciui
tatis tc.

rūtq̄ filij isrl̄ isidias p̄ cir
cūtū v̄rbis gabaa et t̄ria
vice sic semel et bis h̄ bēia
min exercitū pdureunt.
S̄z et filij beniamini audact
eruperūt d̄ ciuitate. et fu
giētes aduersarios lōgi p
secuti sūt itav̄t vulnerarēt
ex eis sic p̄nō die et scđo et
cederēt p̄ duas semitas v
tentes terga. q̄n̄ vna fere
bāk̄ bethel. et altera ī ga
baa. atq̄ p̄sternarēt trigū
ta circiter viros. Putane
rūt eīn solito eos more ce
dere. Qui fugā arte simu
lates inierūt p̄silū ut ab
straherēt eos d̄ ciuitate. et
q̄si fugientes ad supradi
cas semitas p̄ducerent.
Oēs itaq̄ filij isrl̄ surge
tes d̄ sedib⁹ suis tetende
rūt aciē ī loco q̄ vocat̄ ba
altham. et. islidieq̄ q̄ circa
v̄rbē erāt paulat̄ se aperi
recepérūt. et ab occidētali
v̄rbis p̄t̄ pcedere. sed et
alia decē milia virō v̄ni
uerso isrl̄ b̄tatores v̄rbis
ad certamina puocabant
ingrauatq̄z ē bellū h̄ fili
os beniamini et nō intellexe
rūt q̄ ex omni p̄te illis in
staret interie. Dēcussit
q̄ eos dñs ī cōspectu filio
rūt isrl̄ et interfecrūt ex eis
in illo die vigintiq̄z mi
lia et cētū viros. oēs bella
tores et educentes gladiū
filij aut̄ beniamini cū se i
feriores esse vidiissent. ce
perūt fugere. Q̄d cernen
tes filij isrl̄ dederunt eis
ad fugiendū locū ut ad p
paratas insidias deueni
rent q̄s iuxta v̄rbē posue
rāt. Qui cū repēte d̄ lati
bulis surrexissent et benia
min terga cedētib⁹ daret i
gressi sunt ciuitatē et pcus
serūt eā in ore gladiū. Si
gnū aut̄ dederant filij isrl̄
his q̄s ī insidij colloca

uerāt vt postib⁹ v̄rbē cepis
serignē accederēt vt ascē
dēte ī altū fumo captā v̄r
bē demōstratēt. Q̄d cum
cernerēt filij isrl̄ ī ip̄o cer
tamē positi putauerūt ei
filij beniamini eos fugere et
istati p̄seq̄ban̄ celis de
exercitu eoꝝ trigita v̄ris
vt videtur q̄si colūnā fur
mi d̄ ciuitate cōdescende
re. Beniamini q̄z respic̄ies
retro. cū caprā cernerēt ci
uitatē et fāmas ī sublime
ferri. q̄ p̄i simulauerant
fugā v̄la facie fortis resiste
bat. Q̄d cū vidissent filij
beniamini ī fugā v̄si sunt
et ad viam deserti ire cepe
rūt. illuc q̄z eos aduerla
ris p̄sequētib⁹. S̄z et hi q̄
v̄rbē succēderāt occurres
rūt eis atq̄ ita faciū ē. vt
ex v̄tacq̄ p̄te ab hostib⁹ ce
derent. nec erāt vlla req̄
es moriētū. Ceciderūt ac
q̄ p̄strati sunt ad orientalē
plagam v̄rbis gabaa. Fue
runt aut̄ q̄ in eodē loco in
terfecti sunt decem et octo
milia virō. oēs robustissi
mi pugnatores. Q̄d cū vi
dissent q̄ remāserāt de be
niamini fugerūt ī solitudi
nē. et p̄gebāt ad petrā cui
vocabulū ē remō. In illa
q̄s fuga palantes et in diū
sa tendētes occiderūt q̄s
q̄ milia viros. Et cū v̄lta
tēderēt p̄secuti sunt eos.
et interfecrūt etiam alia
duo milia. et sic factū ē vt
oēs q̄ ceciderant d̄ benia
min ī diuersis locis eēnt
vigiliq̄z milia pugnato
res ad bella p̄mptissimi.
Remāserūt itaq̄ d̄ oī. nu
mero beniamini q̄ euadere
potuerāt et fugere ī solitu
dinē sercētivit. sedētūtq̄
in petra remō mensib⁹ q̄
tuor. Regressi aut̄ filij
isrl̄ oēs reliq̄as ciuitatis

Judicū

Verauerat q̄z. Hic dicitur describitur tribus beniamini dissipate reparano. Circa quā p̄lō describit affect copassionis. Sed oī effe-
ctus reparoīs; ibi. Idcirco dixerūt. Circa primum p̄poni
tur monūm̄ copassionis cum dī. **J**urauerat q̄z si
lq̄ isrl̄ in maspha. **t.**
hoc iurauerat aī bel-
lū: r̄ q̄z illi q̄ enaserat
nō poterat accipe vro-
res alienigenas: t̄n̄z
eēt lege diuina phibi-
tū, io nō videbat via
qualit̄ trib̄ bēiamin
repari posset p̄ gene-
ratione. q̄z oēs mīle-
res trib̄ beniamini
fuerāt infecte, q̄z sa-
nis mirabile videbaf-
q̄z ena trib̄ tota d̄ po-
pulo isrl̄ deleteref, ma-
xime cū h̄ dñs nō p̄-
cepis; sed t̄n̄ dirūs.
Lras tradā eos ī ma-
nus vras, et b̄. c̄. p̄-
cedenti, iō subdūt.
b **L**euauet vo. suā
te. Altera āt die te. q̄z
forte illō q̄z erat ibi
pri' erat dissipatum,
vel forte q̄z trāsporta-
uerāt ad exercitū r̄ re-
portatio ad locū sūst.
et situatio vocat hic
extinctio.
c **O**brulerūtq̄z ibi
holocausta, p̄ grātia
rūaetū de victoria
habita: lq̄ cōpaterēt
tribu beniamini sic
d **E**t dī. Dissipate,
terūt q̄z si ascēdit. **e**,
cū? causa subdīcūt
dicitur.
e **B**randi enī iura-
mēto se. te. eo p̄ bellū
p̄ filios bēiamini p̄t/
nebat ad totā contatē
populi cui sufficiēter
fuerat nūciatus scel-
ez, v̄z p̄ pdicra.
f **I**dcirco dixerunt.
Hic dicitur describitur tri-
bus beniamini repa-
ratio studiosa. Et pri-
mo p̄ mīleres eis va-
tas, Sed oī mīleres
ab eis acceptas ibi.
Dixeruntq̄z maiores
natū. Circa primum di-
citur.
g **Q**uis est de vni-
uersis tribub̄ isrl̄. te.
Hoc aut̄ querierūt duplii de cā, vna et occiderent rōne-
tam dicta. sed oī et virgines ibi reperte filios beniamini
qui de bello enaserat darentur. **h** **E**t ecce inueni sunt
et modus h̄ut? myētōnis subdīcūt cum dicitur.

Lap̄lm. XXI.
Eo quoq̄z tpe eīt eēnt in sylo. s. filii isrl̄ redēstes de-
p̄lio et grās agerēt dīo, et p̄dictū est. **i** Null' exēs
scilicet de habitatorib⁹ galaad. **j** Ibi rept' ē, p̄ hoc
cūtū fuit q̄z nō fuerāt in p̄lio, q̄z redēstent sylo ad redē-
dū grās cū alījs. lo seq̄z p̄mūtio eorum cūm dicit.
m **I**te r̄ p̄cutite r̄
In detestationē enī
in crūinis quia sub-
traxerāt se a negocio
totius comunitatis fa-
cīa est tanta punitio.
n Inuētēq̄z sunt de-
tabis. **t** Si aī r̄qrāt
qualis cogscēbat eas
ab alijs: potest dīa si
cūt̄ dictū fuit. **s** Agme.
pp de virginib⁹ ma-
dianitarū. q̄ facie-
bant mulieres trāsū-
re aī archā dñi: et ex
signo ibidē dāto co-
gnoscēbat q̄ eēnt vir-
gines et que non.
o Misericordia nūcios
te. qui ducerēt illas
virgines.
p Et p̄ceperēt eis vt
eas susciperēt ī pa-
ce. **q** In hebreo h̄ p̄cepe-
runt ut eos suscipie-
rent ī pace. Et vītū
q̄z fuit rerum. q̄z p̄ce-
pium fuit filii bēia-
min q̄ recipere illas
virgines ī vrores: et
virginibus q̄ in h̄
contentarent.